
Наименование ОП Средние баллы

6B01102-Психология (IP) 85.73
6B01202-Дошкольное образование (IP) 80.86
6B01302-Начальное образование (IP) 86.19
6B01502-Математика-Информатика 100.22
6B01511-Математика (IP) 97.29
6B01512-Физика (IP) 87.3
6B01513-Информатика (IP) 86.3
6B01514-Химия (IP) 86.5
6B01515-Биология (IP) 83
6B01516-География (IP) 89
6B01602-История и обществознание (IP) 90.3
6B01706-Русский язык и литература, английский язык 83.7
6B01707-Казахский язык и литература (IP) 102.22
6B01708-Русский язык и литература в школах с русским и нерусским языками обучения (IP)81.67
6B01709-Иностранные языки (IP) 94.08
6B01902-Специальная педагогика 83.37
6B02301-Переводческое дело 64.95
6B02302-Филология 67.27
6B04102-Государственное и местное управление 74.83
6B04103-Менеджмент 73
6B04108-Финансы и учет 76.43
6B04109-Экономика и управление 69.25
6B04201-Юриспруденция 85.98
6B04202-Правоохранительная деятельность 88.63
6B04203-Международное право 80.25
6B05201-Экология 65.18
6B06102-Информационные системы 65.34
6B06103-Архитектура информационных систем 66
6B07502-Стандартизация, сертификация и метрология (по отраслям) 61.62
6B08101-Агрономия 62
6B08102-Агрономия - Сельскохозяйственные науки и технологии 57
6B11103-Туризм и гостиничный бизнес 70.67
6B11201-Безопасность жизнедеятельности и защита окружающей среды 61.65
6B03201-Журналистика 18.28
6B03202-Связь с общественностью 19.88
6B01406-Художественный труд, графика и проектирование 18.46
6B01408-Начальная военная  подготовка и физическая культура 16.68
6B01409-Физическая культура и спорт (IP) 17.52
6B01410-Музыкальное образование (IP) 17.5
6B02101-Дизайн 18.84

6B01301-Педагогика и методика начального обучения 40.17
6B01703-Русский язык и литература 53
6B01705-Иностранный язык: два иностранных языка 38
6B06102-Информационные системы 39
6B01402-Физическая культура и спорт 24.6
6B01403-Музыкальное образование 19

Средние баллы, поступивших на Грант в 2024-2025 учебном году

Очное (после школы)

Очное сокращенное (после колледжа)



Форма обучения
Очное полное
Очное полное
Очное полное
Очное полное
Очное полное
Очное полное
Очное полное
Очное полное
Очное полное
Очное полное
Очное полное
Очное полное
Очное полное
Очное полное
Очное полное
Очное полное
Очное полное
Очное полное
Очное полное
Очное полное
Очное полное
Очное полное
Очное полное
Очное полное
Очное полное
Очное полное
Очное полное
Очное полное
Очное полное
Очное полное
Очное полное
Очное полное
Очное полное
Очное полное
Очное полное
Очное полное
Очное полное
Очное полное
Очное полное
Очное полное
Очное сокращенное на основе ТиПО
Очное сокращенное на основе ТиПО
Очное сокращенное на основе ТиПО
Очное сокращенное на основе ТиПО
Очное сокращенное на основе ТиПО
Очное сокращенное на основе ТиПО



ОП
6B01102-Психология (IP)
6B01202-Дошкольное образование (IP)
6B01302-Начальное образование (IP)
6B01406-Художественный труд, графика и проектирование
6B01408-Начальная военная  подготовка и физическая культура
6B01409-Физическая культура и спорт (IP)
6B01410-Музыкальное образование (IP)
6B01502-Математика-Информатика
6B01511-Математика (IP)
6B01512-Физика (IP)
6B01513-Информатика (IP)
6B01514-Химия (IP)
6B01515-Биология (IP)
6B01516-География (IP)
6B01602-История и обществознание (IP)
6B01706-Русский язык и литература, английский язык
6B01707-Казахский язык и литература (IP)
6B01708-Русский язык и литература в школах с русским и нерусским языками обучения (IP)
6B01709-Иностранные языки (IP)
6B01902-Специальная педагогика
6B02101-Дизайн
6B02301-Переводческое дело
6B02302-Филология
6B03201-Журналистика
6B03202-Связь с общественностью
6B04102-Государственное и местное управление
6B04103-Менеджмент
6B04108-Финансы и учет
6B04109-Экономика и управление
6B04201-Юриспруденция
6B04202-Правоохранительная деятельность
6B04203-Международное право
6B05201-Экология
6B06102-Информационные системы
6B06103-Архитектура информационных систем
6B07502-Стандартизация, сертификация и метрология (по отраслям)
6B08101-Агрономия
6B08102-Агрономия - Сельскохозяйственные науки и технологии
6B11103-Туризм и гостиничный бизнес
6B11201-Безопасность жизнедеятельности и защита окружающей среды
6B01301-Педагогика и методика начального обучения
6B01402-Физическая культура и спорт
6B01403-Музыкальное образование
6B01703-Русский язык и литература
6B01705-Иностранный язык: два иностранных языка
6B06102-Информационные системы



Средние баллы
85.73
80.86
86.19
18.46
16.68
17.52
17.5

100.22
97.29
87.3
86.3
86.5
83
89

90.3
83.7

102.22
81.67
94.08
83.37
18.84
64.95
67.27
18.28
19.88
74.83

73
76.43
69.25
85.98
88.63
80.25
65.18
65.34

66
61.62

62
57

70.67
61.65
40.17
24.6
19
53
38
39


	Средние баллы по ОП
	Лист1

