

Средние баллы, поступивших на Грант в 2024-2025 учебном году

Наименование ОП	Средние баллы
Очное (после школы)	
6B01102-Психология (IP)	85.73
6B01202-Дошкольное образование (IP)	80.86
6B01302-Начальное образование (IP)	86.19
6B01502-Математика-Информатика	100.22
6B01511-Математика (IP)	97.29
6B01512-Физика (IP)	87.3
6B01513-Информатика (IP)	86.3
6B01514-Химия (IP)	86.5
6B01515-Биология (IP)	83
6B01516-География (IP)	89
6B01602-История и обществознание (IP)	90.3
6B01706-Русский язык и литература, английский язык	83.7
6B01707-Казахский язык и литература (IP)	102.22
6B01708-Русский язык и литература в школах с русским и нерусским языком	81.67
6B01709-Иностранные языки (IP)	94.08
6B01902-Специальная педагогика	83.37
6B02301-Переводческое дело	64.95
6B02302-Филология	67.27
6B04102-Государственное и местное управление	74.83
6B04103-Менеджмент	73
6B04108-Финансы и учет	76.43
6B04109-Экономика и управление	69.25
6B04201-Юриспруденция	85.98
6B04202-Правоохранительная деятельность	88.63
6B04203-Международное право	80.25
6B05201-Экология	65.18
6B06102-Информационные системы	65.34
6B06103-Архитектура информационных систем	66
6B07502-Стандартизация, сертификация и метрология (по отраслям)	61.62
6B08101-Агрономия	62
6B08102-Агрономия - Сельскохозяйственные науки и технологии	57
6B11103-Туризм и гостиничный бизнес	70.67
6B11201-Безопасность жизнедеятельности и защита окружающей среды	61.65
6B03201-Журналистика	18.28
6B03202-Связь с общественностью	19.88
6B01406-Художественный труд, графика и проектирование	18.46
6B01408-Начальная военная подготовка и физическая культура	16.68
6B01409-Физическая культура и спорт (IP)	17.52
6B01410-Музыкальное образование (IP)	17.5
6B02101-Дизайн	18.84
Очное сокращенное (после колледжа)	
6B01301-Педагогика и методика начального обучения	40.17
6B01703-Русский язык и литература	53
6B01705-Иностранный язык: два иностранных языка	38
6B06102-Информационные системы	39
6B01402-Физическая культура и спорт	24.6
6B01403-Музыкальное образование	19

ОП
6В01102-Психология (IP)
6В01202-Дошкольное образование (IP)
6В01302-Начальное образование (IP)
6В01406-Художественный труд, графика и проектирование
6В01408-Начальная военная подготовка и физическая культура
6В01409-Физическая культура и спорт (IP)
6В01410-Музыкальное образование (IP)
6В01502-Математика-Информатика
6В01511-Математика (IP)
6В01512-Физика (IP)
6В01513-Информатика (IP)
6В01514-Химия (IP)
6В01515-Биология (IP)
6В01516-География (IP)
6В01602-История и обществознание (IP)
6В01706-Русский язык и литература, английский язык
6В01707-Казахский язык и литература (IP)
6В01708-Русский язык и литература в школах с русским и нерусским языками обучения (IP)
6В01709-Иностранные языки (IP)
6В01902-Специальная педагогика
6В02101-Дизайн
6В02301-Переводческое дело
6В02302-Филология
6В03201-Журналистика
6В03202-Связь с общественностью
6В04102-Государственное и местное управление
6В04103-Менеджмент
6В04108-Финансы и учет
6В04109-Экономика и управление
6В04201-Юриспруденция
6В04202-Правоохранительная деятельность
6В04203-Международное право
6В05201-Экология
6В06102-Информационные системы
6В06103-Архитектура информационных систем
6В07502-Стандартизация, сертификация и метрология (по отраслям)
6В08101-Агрономия
6В08102-Агрономия - Сельскохозяйственные науки и технологии
6В11103-Туризм и гостиничный бизнес
6В11201-Безопасность жизнедеятельности и защита окружающей среды
6В01301-Педагогика и методика начального обучения
6В01402-Физическая культура и спорт
6В01403-Музыкальное образование
6В01703-Русский язык и литература
6В01705-Иностранный язык: два иностранных языка
6В06102-Информационные системы

Средние баллы
85.73
80.86
86.19
18.46
16.68
17.52
17.5
100.22
97.29
87.3
86.3
86.5
83
89
90.3
83.7
102.22
81.67
94.08
83.37
18.84
64.95
67.27
18.28
19.88
74.83
73
76.43
69.25
85.98
88.63
80.25
65.18
65.34
66
61.62
62
57
70.67
61.65
40.17
24.6
19
53
38
39